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از گوشه و کنار استان

3شهرستان ها

توسط  طبس  جدید  بیمارستان  مجوز  نژاد-  فرخ 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی صادر شد. 

به گزارش »خراسان جنوبی« بیشتر روزهای کاری 
هفته جاری فرماندار ویژه طبس در پایتخت گذشت تا 
در دیدارهایی با مسئولان رده بالا مشکلات و چالش 
های این شهرستان بررسی و رفع و رجوع شود، در این 
زمینه یکی از جلسات کاری »طلایی مقدم« با دکتر 
»جان بابایی«، معاون درمان و »شهامی« مدیر امور 
سرمایه گذاری و اقتصادی صندوق رفاه و دانشجویان 

وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی برگزار شد 
که دستاوردهای خوبی برای حوزه بهداشت و درمان 
طبس داشت. بنا بر این گزارش معاون درمان وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در این نشست به 
بازدید خود از تنها بیمارستان طبس اشاره کرد و این 
شهرستان را برای تبدیل شدن به قطب درمانی دارای 

قابلیت دانست. 
دکتر »جان بابایی« در ادامه سخنانش این خوش 
خبری را اعلام کرد که پیرو وعده سال گذشته مجوز 

راه اندازی بیمارستان جدید طبس با عنوان پنج 
آینده  روز   ١٥ در  و  است  شده  صادر  اردیبهشت 
كارشناسان حوزه دفتر فنی این وزارت برای بررسی و 
تهیه نقشه احداث این بیمارستان به شهرستان طبس 

سفر خواهند کرد. 
وی همچنین درباره تامین تجهیزات درمانی برای 
این شهرستان تصریح کرد: دستگاه سی تی اسکن 
در مراحل پایانی برای انتقال به طبس است و برای 
رفع مشکلات بیماران دیالیزی بخش های دیهوک 

و دستگردان هم دستگاه های دیالیز به زودی وارد 
شهرستان خواهد شد. 

آموزش  و  درمان  بهداشت،  وزارت  درمان  معاون 
پزشکی همچنین اختصاص دستگاه ام آر آی برای 
بیمارستان طبس را از اقدام های در حال انجام 
برشمرد. به گزارش »خراسان جنوبی« در این نشست 
کاری مباحث مرتبط با حوزه بهداشت و درمان در 
بخش های دیهوك و دستگردان هم بررسی و درباره 

آن بحث شد.

یادواره ۲ شهید گمنام امشب در خضری دشت بیاض

سدیدی- یادواره دو شهید گمنام خضری دشت بیاض امشب با حضور سخنرانان و مداحان اهل بیت 
)ع( در مسجد جامع قدیم و گلزار شهدای گمنام این شهر برگزار می شود. 

مسئول نمایندگی فرهنگ و ارشاد اسلامی بخش نیمبلوک با اعلام این خبر، قرائت دعای کمیل 
توسط حجت الاسلام »خداشناس«، پخش کلیپ و تجلیل از خانواده های آزادگان درکنار گلزار دو 
شهید گمنام را از برنامه های این یادواره برشمرد و سخنران ویژه این مراسم را شهید زنده حجت 

الاسلام »صادقی« اعلام کرد.
به گفته »حسینی« همچنین برگزاری مراسم پیاده روی از چهار راه شهدا در مسیر مسجد جامع 
مقدس و گلزار شهدای گمنام خضری دشت بیاض به مناسبت گرامی داشت سالروز ورود آزادگان 

به میهن اسلامی از برنامه های عصر امروز در زمینه برگزاری این یادواره است.

یادواره ای برای ۳۹ شهید سده
سالخورده- یادواره ۳۹ شهید دهستان سده با حضور جمعی از مسئولان قاینات و بخش سده در 

آرین شهر برگزار شد. 
به گزارش »خراسان جنوبی« در این مراسم حجت الاسلام »اکبرپور« معاون هماهنگ کننده دفتر 
نمایندگی ولی فقیه در سپاه انصارالرضا )ع( در سخنانی آزادی و سربلندی ملت ایران را مدیون خون 

شهدا دانست. بنابراین گزارش در پایان این مراسم از خانواده های شهدا تجلیل شد.

در مراسم تجلیل از خبرنگاران شهرستان مطرح شد 

۷ نشریه و پایگاه خبری در قاینات

قاینات ۳0 خبرنگار و هفت نشریه و پایگاه 
خبری فعال دارد. 

این خبر را »میرزنگویی« رئیس اداره فرهنگ 
و ارشاد اسلامی قاینات در آیین تجلیل از 
فعالان عرصه خبر و اطلاع رسانی اعلام و به 
توزیع کم نشریات کشوری در این شهرستان 
اشاره کرد و گفت: در مجموع 268 نسخه 
روزنامه کشوری از جمله خراسان در قاینات 
توزیع می شود که با توجه به جمعیت١١١ 

هزار نفری شهرستان رقم پایینی است.حجت الاسلام والمسلمین »رحمانی« امام جمعه قاین هم در 
سخنانی رسالت خبرنگار را تهیه و تنظیم خبر بدون دخل و تصرف و اعمال سلیقه شخصی دانست. 
»کریمی« فرماندار قاینات هم نقد سازنده در رشد جامعه را موثر دانست و از اصحاب رسانه قاینات 

خواست در حوزه شهرستان نقد را از او و حوزه فرمانداری شروع کنند. 
»بهاری« مدیر کل روابط عمومی استانداری هم اظهار کرد: با ایجاد وحدت، همدلی و تعامل سازنده 
اهالی رسانه، فعالان و مسئولان فرهنگی می توان علاوه بر آگاه بخشی مناسب به مردم، شاهد رشد 
و توسعه فرهنگی بود. به گزارش »خراسان جنوبی« در این مراسم اصحاب رسانه قاینات به طرح 
مشکلات خود در این شهرستان پرداختند و در پایان از خبرنگاران و مسئولان روابط عمومی اداره 

ها با اهدای لوح تجلیل شد.

تشییع مادر یک شهید در تقاب خوسف
مشمولی- پیکر »خورشید عابدینی« مادر شهید »محمد حسین رحمانی« امروز در روستای تقاب 

بخش مرکزی شهرستان خوسف تشییع و در جوار فرزند شهیدش به خاک سپرده می شود. 
به گزارش »خراسان جنوبی« جهادگر شهید »محمد حسین رحمانی« سال 6۵ در عملیات کربلای 
یک در منطقه مهران در ۳۴سالگی به شهادت رسید و مادرش هم روز گذشته بر اثر کهولت سن و 

تحمل یک دوره بیماری در ۹2 سالگی درگذشت.

خدمات رایگان پزشکی به ۲ هزار مرزنشین نهبندان 
مرندی- دو هزار مرزنشین محروم روستاهای چاهشند و حومه نهبندان از خدمات رایگان تیم 
پزشکی و پیراپزشکی گروه جهادی رضوان برخوردار شدند. به گفته »زنده دل« مسئول گروه 
جهادی رضوان، این گروه شامل ۴0 پزشک عمومی و متخصص، دندان پزشک، ماما، توان بخش 
و فیزیوتراپ است که امسال برای سومین سال به مدت شش روز به دو هزار نفر از اهالی روستای 

چاهشند و حومه نهبندان خدمات رایگان پزشکی و پیراپزشکی ارائه داد. 

پایان مرمت مسجد تاریخی سربیشه
عملیات مرمت مسجد بزرگ سربیشه موسوم به مسجد چهارده معصوم پس از یک ماه فعالیت به پایان 
رسید. سرپرست نمایندگی میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری سربیشه با بیان این مطلب 
از این مسجد به عنوان یکی از بناهای با ارزش تاریخی و فرهنگی این شهر نام برد که به شماره ۳۹66 

در فهرست آثار ملی به ثبت رسیده است. 
به گفته »اتفاقی«، در عملیات مرمت مسجد تاریخی چهارده معصوم سربیشه استحکام بخشی دیوار 
ضلع غربی مسجد، اصلاح بندکشی آجرفرش بام اندود، اجرای نمای حیاط و همچنین تعمیر و 

تعویض پنجره های قدیمی انجام شد.

ضبط ۱۲0 قطعه کبک پرورشی در نهبندان
رئیس اداره حفاظت محیط زیست نهبندان از کشف و ضبط ١20 قطعه کبک پرورشی در بازرسی 

ماموران پاسگاه سهل آباد نهبندان از یک اتوبوس مسیر مشهد به زاهدان خبر داد. 
»شکرگزار« به تلف شدن ۳۵ قطعه از این کبک های پرورشی در مسیر اشاره و با تاکید بر این که حمل 
و نقل و فروش کبک زنده بر اساس دستورالعمل ممنوع و غیرمجاز است، اظهار کرد: بر این اساس 

پرونده متخلف برای سیر مراحل قانونی به دادگاه عمومی و انقلاب نهبندان ارسال شد.

جریمه ۱۵.۸ میلیون تومانی قاچاقچی سیگار و پارچه در قاین
یک وارد کننده سیگار و پارچه قاچاق در قاین به ١۵میلیون و 8۵۵ هزار تومان جریمه نقدی محکوم 

شد.
»اشرفی« مدیر کل تعزیرات حکومتی گفت: به دنبال بررسی پرونده فردی که اقدام به ورود قاچاق 
22 هزار و ۴00 نخ سیگار، ١0۳ کیلوگرم پارچه و ... در قاین کرده بود در شعبه ویژه قاچاق کالا و 
ارز تعزیرات حکومتی، علاوه بر ضبط کالا این متهم به پرداخت ١۵ میلیون و 8۵۵ هزار تومان جزای 

نقدی در حق صندوق دولت محکوم شد.

مشمولی- گازرسانی به بخش جلگه ماژان به مناقصه رفت. به گزارش 
»خراسان جنوبی« نماینده مردم شهرستان های بیرجند، خوسف و 
درمیان، فرماندار و جمعی از مسئولان خوسف در برنامه دهگردشی در 
روستاهای گل، قصبه چهکندک و شهرستانک شرکت کردند و پای درد 
دل مردم نشستند.  بنا بر این گزارش دراین برنامه دهیاران، اعضای شورای 
اسلامی و اهالی این روستاها خواستار تسریع در گازرسانی به منطقه، 
حذف نقاط حادثه خیز جاده های دهستان، اشتغال زایی، واگذاری 
زمین مسکونی به متقاضیان، اجرای طرح های هادی، ترمیم لوله های 
آب آشامیدنی، جابه جایی تیرهای برق در نقاطی که تعریض و طرح هادی 

انجام شده و تامین سرویس برای رفت و آمد شدند. 
عضو شورای بخش جلگه ماژان ضمن تقدیر از فرمانداری و جهاد کشاورزی 
خوسف برای احیای قنات روستاها و به ویژه چشمه آب ترش شهرستانک 
گفت: با پیگیری های انجام شده چشمه آب ترش شهرستانک پس از 20 
سال احیا شد و برای استفاده در درمان بیماری های پوستی و کشاورزی 
جان دوباره گرفت. »مرتضوی« تاکید کرد: در صورت همکاری مردم برای 
تامین امکانات اولیه مانند آب، برق و 200 متر راه و تامین زیرساخت های 

دیگر، منطقه چشمه آب ترش شهرستانک می تواند به یکی از ظرفیت های 
گردشگری شهرستان و استان تبدیل شود و زمینه اشتغال حدود 20 نفر را 
فراهم کند . وی اشتغال را مهم ترین دغدغه مردم روستاهای منطقه دانست 
و مستقر نبودن مسئول خانه بهداشت در روستای شهرستانک، نبود آنتن 
دهی تلفن همراه و سرویس رفت و آمد و مشکل مخابرات در واگذاری تلفن 
ثابت را از دیگر مشکلات برشمرد. »کمیلی« دهیار رومنجان نیز در جمع 
مسئولان با تقدیر از بازسازی قنات روستا خواستار لوله کشی آب کشاورزی 
به مزارع و جمع آوری سگ های ولگرد منطقه شد. در ادامه این برنامه 
دهگردشی نماینده مردم شهرستان های بیرجند، خوسف و درمیان در 
مجلس شورای اسلامی در جمع مردم این روستاها بسیاری از اقدام های 
انجام شده در نقاط روستایی را در نتیجه حضور مسئولان در جمع مردم و 

شنیدن درد دل مردم و دیدن مشکلات از نزدیک دانست. 
حجت الاسلام »عبادی« در پاسخ به درخواست ایجاد اشتغال در این 
روستاها ضمن تاکید بر آموزش های مهارتی به جوانان روستاها تصریح 
کرد: نباید جوانان منتظر استخدام در اداره ها و پشت میزنشینی باشند. 
وی همچنین در زمینه مشکلات معیشتی و گرانی ها به درخواست تجدید 

نظر در تیم اقتصادی رئیس جمهور اشاره و درباره پیگیری اعتبارات استان 
اظهار کرد: سال گذشته با پیگیری نمایندگان مردم استان در مجلس ۷۵ 
میلیارد تومان به بودجه خراسان جنوبی افزوده شد و برای شهرستان 
خوسف نیز بیمارستان در حال احداث آن ردیف بودجه گرفت و منتظر 
تخصیص اعتبار است.  فرماندار خوسف هم این خبر خوش را اعلام کرد 
که با وجود کمبود اعتبارات امسال پنج میلیارد تومان اعتبار برای احداث 
جاده گل به مرکز بخش جلگه ماژان در نظر گرفته شده است. »شفیعی« 
همچنین از مناقصه رفتن عملیات گاز رسانی به بخش جلگه ماژان خبر 

داد و خواستار تسریع در گازرسانی به این بخش شد.

در کارگروه امور زیربنایی و شهرسازی اعلام شد

6۷ میلیارد تومان برای 
سازگاری با کم آبی در استان

اجرای برنامه شش ساله سازگاری با کم آبی 6۷ میلیارد تومان اعتبار نیاز 
دارد. مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان در کارگروه امور زیربنایی و 
شهرسازی استان با اعلام این خبر از طراحی سه برنامه دو ساله برای اصلاح 
و بازسازی شبکه های فرسوده آب شهری و مخازن ذخیره آب خبر داد و اعتبار 
مورد نیاز برای اجرای این برنامه را 6۷ میلیارد تومان اعتبار اعلام کرد. به 
گفته »هاشمی مقدم« در برنامه اول، نشت یابی و اصلاح و بازسازی 600 

کیلومتر شبکه فرسوده آب شهری با هدف کاهش هدررفت آب در دستور 
کار قرار گرفته و برای تامین آب مورد نیاز مردم احداث مخازن ذخیره آب در 
شهرهای استان باحجم 26۵ هزار متر مکعب پیش بینی شده است. وی 
با اشاره به بهره مندی ۹۹.8۵ درصد جمعیت شهری استان از آب شرب 
اظهار کرد: برای افق ١۴20 نیاز آبی استان هزار و ۳۵0 لیتر بر ثانیه است 
که با احداث مخازن ذخیره آب این هدف محقق خواهد شد. وی همچنین از 
بهره برداری تصفیه خانه فاضلاب بیرجند در نیمه اول سال ۹8 خبر داد و با 
اشاره به 60 میلیارد تومان هزینه تمام شده راه اندازی این تصفیه خانه گفت: 
روزانه ١۵ هزار و ١00 متر مکعب فاضلاب در این مرکز تصفیه خواهد شد. 

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار هم در این کارگروه با تاکید بر 
نظارت دقیق مسئولان بر موافقت های اصولی طرح های سرمایه گذاری 
گفت: سرمایه گذارانی که زمین دولتی برای مجتمع های گردشگری، 

خدماتی و رفاهی و پرورش دام دریافت می کنند باید مکلف شوند در مدت 
یک سال اقدام به ساخت کنند در غیر این صورت، اراضی از آن ها پس 
گرفته خواهد شد. »علوی مقدم« همچنین افزود: در اعطای مجوز سرمایه 
گذاری به طرح ها باید دقت شود به عنوان مثال مجتمع های گردشگری یا 
کمپ های کویرنوردی به گونه ای در کنار هم ساخته نشوند که برای سرمایه 
گذاران صرفه اقتصادی نداشته باشد. وی تاکید کرد: در این گونه طرح ها 
باید فاصله قانونی احداث مجتمع رعایت شود و صدور موافقت های اصولی 
هم باید منوط به رعایت این فاصله باشد. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما 
در کارگروه امور زیربنایی و شهرسازی استان، طرح های سرمایه گذاری 
در زمینه واحد پرورش ۵١0 راسی قوچ و میش نهبندان، احداث کمپ 
کویرنوردی و کارگاه در و پنجره سازی بشرویه، مجتمع گردشگری سربیشه 

و مجتمع تجاری ابتدای خیابان نارنج بیرجند بررسی و تصویب شد.

سلامت در قلب کویر ضربان می گیرد

وزارت بهداشت مجوز بیمارستان جدید طبس را صادر کرد
معاون وزیر بهداشت: سی تی اسکن، ام آر آی و دیالیز به زودی وارد شهرستان می شود

در دهگردشی نماینده مردم و مسئولان از دهستان براکوه خوسف مطرح شد

گازرسانی جلگه ماژان به مناقصه رفت

خروج ۱۵ شتر از چرخه 
مصرف انسانی در نهبندان

از ابتدای امسال ١۵ نفر شتر مبتلا به بیماری 
بروسلوز در شهرستان نهبندان شناسایی و از 

چرخه مصرف انسانی خارج شده اند. 
رئیس شبکه دامپزشکی نهبندان به انجام 
خون گیری و آزمایش بروسلوز هزار و 6۷0 
نفر شتر در ۳۴ واحد شترداری شهرستان 
از ابتدای امسال اشاره کرد که در نتیجه آن 
١۵ نفر شتر به عنوان رآکتور مثبت بروسلوز 
شناسایی و از چرخه مصرف انسانی حذف 

شدند. 
از  یکی  عنوان  به  بروسلوز  از  انجام«  »راه 
مهم ترین و شایع ترین بیماری های مشترک 
انسان و دام نام برد و به اجرای طرح پایش 
و رصد بیماری های مشترک انسان و دام 
و حذف دام های مبتلا در دامداری های 
شهرستان با هدف انتشار نیافتن این بیماری 
در جمعیت انسانی و کاهش ضایعات آن از 

ابتدای امسال اشاره کرد.


